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ARKOS HIDRÁULICO
Calorífero Calentador de toallas hidráulico en acero al carbono HW

AK - VERSIÓN HIDRÁULICA ESTÁNDAR
(Fijaciones 0C1)

150

600

75 56

H-750 H

AK2 - VERSIÓN HIDRÁULICA ESTÁNDAR DE 
DOBLE ASA
(Fijaciones 0C1)

HH-1500

150

600

150

600

75 56

CONEXIONES Los calentadores de toallas se 
entregan de serie con fijaciones “0C1” 

Si fueran necesarias fijaciones distintas se tendrán 
que indicar perentoriamente en el pedido. ES 
IMPORTANTE que las fijaciones de los caloríferos 
conectados a la misma instalación dispongan 
de la misma configuración, en caso contrario 
podrían producirse problemas de funcionamiento. 
La configuración OB2 cuenta con dos tapones 
cromados de 1/8” de diámetro coincidiendo con el 
cabezal de los colectores.

Fijaciones especiales 
Disponible previa solicitud CON un suplemento de precio 
de 

i
i

0B2 0B5

i

B2R

Conexiones a pedido 
disponible previa solicitud SIN suplemento de precio.

i i

0S1 MS1 MD10D1

             

i = H-3,4 cm

                            

Monotubo

Fijaciones a medida 
Disponible previa solicitud CON un suplemento de precio 
de 

d i

B2M

Conexión 
posterior

Conexión B2R
NO disponible en 
la versión de doble 
columna

i = L - 7,0 cm i = 5,0 cm i = L - 7,0 cm

Especificar “i” y “d” 
i min = 5cm d min = 2cm

Distancia entre los 
ejes I=L+8,8 cm

Distancia entre los 
ejes I=L+8,8 cm
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Colección BASICS BAÑO hidráulica
Precio por radiador/calentador de toallas en color blanco/cromado estándar (donde se especifique) y las conexiones estándar (IVA y transporte excluidos).

Código del producto AK#1800200C1ST9010
AK#180020 Código de artículo que se muestra en la tarifa de precios
0C1 Código de fijación, ver ficha técnica
ST Código soporte Estándar *
9010 Código color/acabado que se muestra en la CARTA DE COLORES TUBES Oficial
* para soportes especiales ver página SOPORTES DE BANDERA

Altura (cm) 100 120 140 150 170 180 200

N.º
El.

L
(cm)

Watt
∆T. 50°C

Precio 
(€)

Watt
∆T. 50°C

Precio 
(€)

Watt
∆T. 50°C

Precio 
(€)

Watt
∆T. 50°C

Precio 
(€)

Watt
∆T. 50°C

Precio 
(€)

Watt
∆T. 50°C

Precio 
(€)

Watt
∆T. 50°C

Precio 
(€)

12 42,5 576 678 776 824 918 966 1057

13 46,0 624 735 841 893 995 1047 1145

14 49,5 672 791 906 962 1071 1127 1233

15 53,0 720 848 971 1031 1148 1208 1322

16 56,5 768 904 1035 1099 1224 1288 1410

17 60,0 816 861 1100 1168 1301 1369 1498

18 63,5 864 1017 1165 1237 1377 1449 1586

19 67,0 912 1074 1229 1305 1454 1530 1674

20 70,5 960 1130 1294 1374 1530 1610 1762

Watt
∆T 30°C x Elem.

Exponente
«n» 1,264 25,10 1,260 29,50 1,255 33,76 1,254 36,00 1,250 40,43 1,269 42,10 1,279 45,80

ARKOS único con UNA BARRA DE APOYO (cód. AK)

Altura (cm) 170 180 200

N.º
El.

L
(cm)

Watt
∆T. 50°C

Precio 
(€)

Watt
∆T. 50°C

Precio 
(€)

Watt
∆T. 50°C

Precio 
(€)

12 42,5 918 966 1057

13 46,0 995 1047 1145

14 49,5 1071 1127 1233

15 53,0 1148 1208 1322

16 56,5 1224 1288 1410

17 60,0 1301 1369 1498

18 63,5 1377 1449 1586

19 67,0 1454 1530 1674

20 70,5 1530 1610 1762

Watt
∆T 30°C x Elem.

Exponente
«n» 1,250 40,43 1,269 42,10 1,279 45,80

ARKOS único con DOS BARRAS DE SOPORTE (cód. AK2)

SUPLEMENTOS COLOR
Acabados y Anodizaciones, ver pág. 5 o la carta de colores que 
figura al final de esta tarifa de precios. 


